-érsek testvérének adja adományul. A szöveg élén jobb felől ; Commissio propria 
domine regine. 

Hártyán, a szöveg alatt pecsét töredékével. Dl. 7685. 
1997 Ápr. 24. Verőce. Ua. István nádorhoz és Kanizsai Miklós tárnokmester, zalai ispánhoz. 
Védjék meg Segvári János birtokaiban özvegyét és leányait. Fejér X / l . 662., hiányosan. 
(Dl. 49.754. Rumy cs. lt.) 
1998 Ápr. 24. Torda. László erdélyi vajda a Darlaciakat esküjök alapján felmenti a kereset 
alól, mintha egy jobbágy lovát és gabonáját elvették volna. Z.-W. III. 26. (Erdélyi Múzeum lt.) 
— Tört. Tár 1889. 733., reg. 
1999 Ápr. 25. Kolozsvár. Zs. megtiltja a vámszedőknek, hogy a nagyszebenieket jogtalan 
vámfizetésre kényszerítsék s még az ő és a királyné részére vitt ajándékokat is megvámolják. 
Fejér X/8.324., kiv. — Z.-W. III . 27. (Nagyszeben (Sibiu) lt.) 
2000 Ápr. 25. Torda. László erdélyi vajda előtt Szamosfalvai László és a Vásárhelyiek birtok
perük elintézését fogott bírákra bízzák. Tört. Tár 1907. 90., reg. — Doc. Val. 404., reg. és 
410. (A 2126. sz. okl.-ből.) 
2001 Ápr. 25. A csanádi káptalan Bebek Imre országbíró parancsára Kórógyi István bánt 
beiktatja három (temesmegyei) birtokba. Ortvay : Temes 200. (Dl. 7687.) 

2002 Ápr. 27. Róma. IX. Bonifác pápa megengedi, hogy Ferenc pap a kapornaki bencés mo
nostorba lépjen s őt annak apátjává nevezi ki. Mon. Vat. 1/3. 149. — Mon. Rom. Vespr. II. 276. 

2003 Ápr. 28. Zs. szabályozza az erdélyi jobbágyok szabad költözését. — 
Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque Bran-
denburgensis etc. fidelibus suis magnifico viro domino Ladislao wayuode Trans-
siluano et eo absente vicewayuode eiusdem salutem et gratiam. Vestram fide-
litatem scimus non latere, quod nobis ad has partes nostras Transsiluanas pro 
reformandis deformatis aliisque nonnullis fidelium regnicolarum nostrorum 
necessitatibus hicidem incumbentibus audiendis, rectificandis, discutiendis et 
remeliorandis personaliter applicantibus et pervenientibus nonnulli viri eccle-
siastici ceterique dictarum partium fidèles nostri incole nostrum adientes con-
spectum nostre proposuerunt et querulose detexerunt maiestati, quod plerique 
forent ex eisdem, qui iobagiones eorum habita licentia iustoque terragio et 
aliis eorum debitis persolutis ad alterius possessiones commorandi causa ac-
cedere volentes calumpniis eisdem contra deum et eius iustitiam vario modo 
impositis libère non permitterent abire eosdem, uti iugo servitutis subiectos 
apud ipsos vi reservando, per quod eorum possessiones desolationis non modicum 
paterentur detrimentum, deprecantes exinde per nostram maiestatem con-
dignum remedium ipsis elargiri. Nos igitur, cui officio regiminis incumbente 
super hys interest invigilare, attendentes et in acie nostre mentis pie revol-
ventes, ut quia a primevo rerum exordio omnes homines prima parens equa-
liter produxisse perhibetur, pro eo pium et humánum est, hos homines, quos 
non natura, sed humana potentia iugo irrationabiliter substituere conaretur* 
servitutis, regia dignitas perpétue restituât libertati, horum ex hac conside-
ratione ducti unacum prelatis et baronibus nostris ac eisdem fidelibus pre-
fatarum Transsiluanarum partium nobilibus sane et mature exinde délibérantes 
sanximus, decrevimus, statuimus et statútum fecimus, ut amodo in antea tem-
poribus semper in perpetuis universi nostri iobagiones, qui maluerint, in eccle-
siarum et nobilium possessiones et e converso similiter cuncti eorundem eccle-
siarum et nobilium predictorum iobagiones in nostras régales possessiones, qui 
dum quando et quoties habita licentia iustoque terragio et aliis debitis ipsorum 
solitis persolutis causa commorandi accedere voluerint, liberam habeant ac-
cedendi, veniendi et cum eorum rébus ac bonis eorum universis se transferendi 
facultatem harum nostrarum testimonio litterarum. Si vero aliqui fièrent 
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nobiles seu viri ecclesiastici, qui in contrarium huiusmodi nostre statutionis 
et decreti eorum iobagiones ad alterius possessiones libère abire non intenderent 
permittere, extunc talis nobilis seu vir ecclesiasticus receptis secum uno vei 
duobus iudicibus nobilium illius comitatus, in quo hoc factum oriri contingent, 
quibus semper ad id harum série toties, quotiens opportunum fuerit et expediens, 
accedere iubemus, ad huiusmodi tales personas eorum iobagiones vi retinere 
volentes accédant iidemque iudices nobilium cum eisdem facta omnia, pro 
quibus eorum iobagiones vi apud ipsos reservare intenderent, iudicare, dis-
cutere et rectificare debeant et teneantur. Et si iidem iudices nobilium per 
eorum litteras exinde necessario emanandas prefatos retentos iobagiones liberos 
fore iustos et nulli inibi debitores fore relinquerint et cognoverint et tunc domini 
talium iobagionum iuxta premissum nostre celsitudinis decretum eosdem libère 
et sine omni impedimento simulcum rébus et bonis eorum universis abire per
mittant hys pénis interiectis, ut si iidem tales liberi iobagiones per quemcumque 
non permitterentur pacifice abire, iuxta continentiam litterarum ipsorum 
iudicum nobilium predictarum, extunc persona talis in decem marcis denariorum 
contra partem aliam, utputa dictum iobagionem liberum ad suam possessionem 
moraturum traducere volentem convincatur eo facto. Et insuper vos et alii 
wayuode nostri in futurum constituendi prefatum talem iobagionem retentum 
iuxta premissarum litterarum eorundem iudicum nobilium continentiam libe-
rare et eundem indempniter persone predicte eum traducere volenti cum suis 
bonis universis reddere et restituere debeatis ac debeant atque teneantur tem-
poribus semper successivis. Et volumus viceversa amodo et deinceps pro parte 
vestra et aliorum dictorum wayuodarum nostrorum futurorum pretaxatis viris 
ecclesiasticis et nobilibus premissam legem modo, quo supra per nos limitatam 
iugiter et in evum firmiter et inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium 
et robur efficax présentes duximus concedendas. Datum in Koloswar, feria 
sexta proxima post festum beati Georgii martiris anno domini Mmo CCCmo 
nonagesimo primo. 

Hártyán, hátlapján nagy pecsét nyomával. Az oklevél jobb felső szegélyénél és a pecsét 
alatt : Propria commissio domini nostri regis.* Az eredetiben : queritaret. Dl. 30.742. 

2004 Ápr. 28. (in Cluswar, f. V I . p. Georgii) Zs. Erdély lakosainak ügyeik ren
dezése céljából — az oklevél bevezetése pontosan megegyezik az előző oklevél 
szövegével — körükbe érkeztekor előterjesztett panaszára, amely szerint cum 
aliqui ex eisdem proscriptionis nota obfuscati aut pro aliquibus factis ex rigore 
iuris legitimé processis in sententia capitali convicti extitissent, extunc wayuoda 
noster Transsiluanus et alii iudices ac regni nostri iustitiarii regia auctoritate 
suffulti ad domum talium nobilium convictorum contra eorum libertatis pre-
rogativam ab antiquo approbatam destinando ipsum convictum non solum 
suis propriis verum etiam uxorum, filiorum et fratrum eorundem rebus spoliari 
fecissent atque bonis eorundem convictorum portiones possessionarias occu-
pando et apud manus eorum reservando, mivel az erdélyi nemesek és proceres 
mindig hűek voltak a szent koronához és hozzá, a prelátusokkal és bárókkal 
elrendeli, hogy a vajda, az alvajda s minden más bíró az elitéltek házához 
máskép nem mehetnek, nisi primitus in possessionibus dictorum convictorum 
descensum faciendo ipsos previa ratione suis rebus et bonis précise ipsos et 
proprie tangentibus relinquat fore destitutos aliis rebus et bonis uxorum,filiorum 
et fratrum convictorum prefatorum salvis semper et indempniter eisdem rema-
nentibus, possessiones etiam seu portiones possessionarias ipsorum convictorum 
filii vel fratres eorum aut eorum generationis homines, quibus magis congruit, 
iuxta regni nostri ritum et approbatam consuetudinem in condigna earundem 

estimatione redimendi habeant facultatem. A szöveg élén jobb felől és a pecsét 
alatt : Propria commissio domini nostri regis. 

Hártyán, hátlapján pecsét nyomával. Dl. 30.743. 
2005 Ápr. 28. Kolozsvár. Zs. a kolozsváriak kérésére átírja I. Lajosnak a bácsi vámtól (Kolozs 
m.) mentesítő 1374 febr. 20. oklevelét. Jakab : Kolozsvár. Okit. I. 75. (A 4525. sz. okl.-ből.) 
— Z.-W. III. 30. (Uo). 
2006 Ápr. 28. Uo. Zs. megengedi, hogy Bethleni Gergely és Almakereki Péter Ebesfalvi 
Lászlóval kölcsönös örökösödési szerződést kössenek. Z.-W. III. 30. (Dl. 7688.) 

2007 Ápr. 29. ( I I I . Kai. Maii) Zs. Gerend-i Miklós fia Miklós mester fiai : László, 
Zsigmond és Miklós részére átírja S a prelátusok és bárók tanácsából megerősítve 
Lajos király 1378 márc. 10. oklevelét, meghagyja a mindenkori erdélyi sókamara-
ispánoknak, hogy annak értelmében az évi 200 aranyfrtot késlekedés nélkül 
fizessék ki nekik és utódaiknak ad nostram rationem. A szöveg élén jobb felől : 
Propria commissio domini regis.